- 1 -

曲靖市教育体育局文件

曲教〔2019〕31 号

曲靖市教育局体育关于做好曲靖市教育科学

“十三五”规划 2019 年度课题申报工作的通知

各县（市、区）教育体育局、曲靖经开区社会事业局、市属各学校：

为深入贯彻党的十九大精神，全面落实全国教育大会精神，进

一步繁荣和发展曲靖教育科学事业，切实做好我市教育科学“十三

五”规划 2019 年度课题申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）申报者须具有中级以上（含中级）职称。申报者必须从

事实际研究工作，并全面负责组织实施。

（二）为避免一题多报、交叉申请和重复立项，确保申请人有

足够的时间和精力从事课题研究，对课题申请作如下限定：

1、课题负责人同年度只能申报一个曲靖市级课题，且不能作

- 2 -

为课题组成员参与本级课题申请。在研市级及以上项目的课题组成

员最多参与一个本级教育科学规划项目申请，而其课题负责人不能

申请新的课题（结题证书标注日期在 2018 年 12 月 31 日之前的可

以申请）。申请曲靖市级以上项目的负责人同年度不能申请本级教

育规划课题，其课题组成员也不能作为负责人以相同内容或相近选

题申请本年度课题。

2、凡在内容上与在研或已结项的本级及以上项目有较大关联

的申请课题，须在《申请书》中详细说明所申请项目与已承担项目

的联系和区别，否则视为重复申请；不得以内容基本相同或相近的

同一成果申请多处课题结项；不得以已出版的内容基本相同的研究

成果申请本年度课题。

3、本年度申报课题只设单位（学校）资助的一般课题，须在

申报书的完成课题的可行性分析中明确作出课题所需研究经费有

保障的承诺，不具务课题研究保障条件的申报项目不予立项。

（三）本年度课题申报限额：市直中专（技校）、中小学、特

校、幼儿园每校一项，县（市、区）各学段报一项，经开区限报四

项，其余县（市、区）限报六项［注：各县（市、区）教研室、进

修学校可各报一项，不占本地限额］。

（四）各县（市、区）、市直各校教科所（室）在申报质量预

审把关环节，要认真落实中央《关于进一步加强科研诚信建设的若

干意见》，申请项目凡存在弄虚作假、抄袭剽窃等违规违法行为的，

- 3 -

要严肃查处；市、县教科研部门在对上报项目作科研诚信审查时，

凡在课题申报、立项评审、中期检查和结题验收等环节中，发现违

规行为的项目，对其单位及课题组人员将按规定严处不贷。

（五）课题负责人在项目执行期间要遵守承诺，履约到位，按

期完成；结项成果形式原则上须与预期成果一致，成果数量和质量

只能多（高）不能少（低）。获准立项又不能按期开题、中期检查

及结题申报的均要列入违约失信记录，将影响单位和个人申报各级

教科研课题项目研究工作。

二、申报时间和研究时限

2019 年度课题申报截止时间为 2019 年 6 月 30 日，逾期不予受

理。课题研究完成时间：1-2 年，期限自课题立项之日算起，课题

延期或调整人员须向市教育科学规划办书面申请获准，方可变更时

限和相关人员〔注：立项课题的负责人调走的项目，未开题的项目

即行取消，正在研究的即得撤项〕。申报者必须在规定期限内完成

研究工作，如逾期未结题，曲靖市教育科学规划办将按规定予以撤

项处理，且撤项之后两年内不得申报市级及以上课题。

三、申报范围

为提高申报课题的质量，各申报单位应以党的十九大精神和习

近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的教育方

针，认真贯彻落实全国教育大会精神，大力推进新时代教育科研理

论创新、制度创新和方法创新，推动教育科学为教育事业改革发展

- 4 -

服务，推进市内县域义务教育均衡发展及区域教育中心建设，努力

倡导求真务实、风清气正，勇于创新，团结协作的教育科学研究精

神，着力体现鲜明的问题导向和创新意识，力求具有现实性、针对

性和地方特色，围绕学前教育、义务教育、高中教育、职业教育及

特教等研究领域自拟课题名称进行申报。

四、报送材料要求

（一）审查合格的《课题申请·评审书》1 份，《课题设计论证》

活页一式 2 份。申请书要求统一用计算机填写，A3 纸双面印制、中

缝装订。每一项课题申报材料均要独立装袋，并将填写完整的《课

题申请·评审书》封面复印后粘贴在纸袋正面。以电子文档和纸质

材料报曲靖市教育科学规划领导小组办公室。

（二）对应纸质材料的配套电子文档，要确保电子申报数据和

纸质申报数据的一致性，基本信息不得遗漏。

（三）各县（市、区）、市直各校教科所（室）按附件填写汇

总表，与本县课题申报材料统一报送，个人申报不予受理，缺漏不

全的报送材料、重复申报的项目不列入立项评审范围。

（四）申报所需各种材料可从曲靖市教育科学规划领导小组办

公室公用邮箱下载统一表格填报，不用统一表格填写的不予受理。

邮箱：qjjyghb@163.com；密码：123456jks。

（五）通讯地址、邮编及联系方式：

曲靖市麒麟区文昌街 19 号市教科所 215 室。

mailto:qjjyghb@163.com

- 5 -

联系人：张远昊 Tel：15287991007 邮编：655000

Email：1523577078@qq.com

附件：1、曲靖市教育科学规划课题申报汇总表

2、曲靖市教育科学规划课题申请·评审书（2019年版本）

曲靖市教育体育局

2019 年 3 月 26 日

曲靖市教育体育局办公室 2019 年 3月 26 日印发

mailto:1523577078@qq.com

- 6 -

（单位公章） 推荐申报曲靖市教育科

学规划 2019 年度课题汇总表
序号 课题名称 申报单位名称、姓名、专业技术职务 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

填报人： 联系电话：

负责人签章： 2019 年 6 月 日

附件 1